

证券代码：002464

证券简称：众应互联

公告编号：2019-094

众应互联科技股份有限公司 2019年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李化亮、主管会计工作负责人潘晨怡及会计机构负责人(会计主管人员)袁丽华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	3,255,158,682.69	3,171,806,802.21	2.63%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,545,346,298.27	1,473,421,543.51	4.88%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	155,701,069.45	-24.45%	460,328,378.78	-22.48%
归属于上市公司股东的净利润（元）	483,987.35	-93.74%	78,139,971.80	-31.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,078,424.20	-126.32%	69,197,888.46	-41.33%
经营活动产生的现金流量净额（元）	2,991,276.93	-90.08%	220,990,552.17	158.58%
基本每股收益（元/股）	0.00	-100.00%	0.15	-31.82%
稀释每股收益（元/股）	0.00	-100.00%	0.15	-31.82%
加权平均净资产收益率	0.03%	-0.49%	5.17%	-2.85%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	78,000.00	政府补助
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	8,883,456.12	向上海宗洋网络科技有限公司收取的资金利息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	127.22	
减：所得税影响额	19,500.00	
合计	8,942,083.34	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	34,972		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
宁波冉盛盛瑞投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	24.04%	125,440,000	0	质押	125,437,312
					冻结	125,440,000
宁波梅山保税港区瑞燊股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	10.00%	52,156,749	0	质押	52,156,749
石亚君	境内自然人	6.19%	32,295,221	0	质押	10,288,190
深圳瀚德金融科技控股有限公司	境内非国有法人	5.00%	26,091,200	0		
上海方圆达创投投资合伙企业（有限合伙）—方圆—东方9号私募投资基金	其他	1.38%	7,181,491	0		
吕强	境内自然人	0.40%	2,074,300	0		
金辉	境内自然人	0.38%	1,999,140	0		
上海方圆达创投投资合伙企业（有限合伙）—方圆—东方5号私募投资基金	其他	0.32%	1,676,371	0		
杨颖	境内自然人	0.30%	1,545,252	0		
李江山	境内自然人	0.28%	1,459,520	0		
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		

		股份种类	数量
宁波冉盛盛瑞投资管理合伙企业（有限合伙）	125,440,000	人民币普通股	125,440,000
宁波梅山保税港区瑞燊股权投资合伙企业（有限合伙）	52,156,749	人民币普通股	52,156,749
石亚君	32,295,221	人民币普通股	32,295,221
深圳瀚德金融科技控股有限公司	26,091,200	人民币普通股	26,091,200
上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）-方圆-东方9号私募投资基金	7,181,491	人民币普通股	7,181,491
吕强	2,074,300	人民币普通股	2,074,300
金辉	1,999,140	人民币普通股	1,999,140
上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）-方圆-东方5号私募投资基金	1,676,371	人民币普通股	1,676,371
杨颖	1,545,252	人民币普通股	1,545,252
李江山	1,459,520	人民币普通股	1,459,520
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）-方圆-东方9号私募投资基金通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有 6,659,955 股；上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）-方圆-东方5号私募投资基金通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有 1,676,371 股；杨颖通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有 196,452 股。		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、合并资产负债表项目

单位：元

报表项目	2019年9月30日	2018年12月31日	变动比率	变动原因
预付款项	41,722,998.37	22,602,666.65	84.59%	主要是母公司预付的融资利息增加所致；
在建工程	22,341,518.85	0.00	增加额 22,341,518.85	主要是子公司彩量科技采购的矿机尚处于安装调试阶段影响所致；
递延所得税资产	6,533,563.69	2,242,763.21	191.32%	主要是子公司彩量科技应收款项减值准备增加，对应递延所得税资产增加所致；
应付票据	0.00	18,625,000.00	-100.00%	主要是公司应付票据到期兑付所致；
应付账款	98,576,134.17	44,028,081.27	123.89%	主要是子公司彩量科技应付结算款增加所致；
预收款项	24,248,036.97	14,299,844.78	69.57%	主要是子公司香港摩伽预收电子商务平台服务费所致；
应付职工薪酬	1,727,358.08	1,154,102.52	49.67%	主要是子公司应付职工薪酬跨月发放所致；
应交税费	298,511.83	3,441,057.71	-91.32%	主要是子公司本期应交所得税减少所致；
长期借款	0.00	397,000.00	-100.00%	主要是长期借款按账期转入一年内到期的非流动负债所致；
长期应付款	0.00	19,250,000.00	-100.00%	主要是长期应付款按期限转入其他应付款、一年内到期的非流动负债所致；
股本	521,794,388.00	326,121,493.00	60.00%	主要是资本公积转增股本影响所致；
少数股东权益	-1,916.23	1,014.82	-288.82%	主要是少数股东损益影响所致。

2、合并年初到报告期末利润表项目

单位：元

报表项目	2019年1-9月	2018年1-9月	同比增减	变动原因
税金及附加	132,168.57	401,839.24	-67.11%	主要是子公司彩量科技税费附加减少所致；

销售费用	26,653,249.91	45,810,159.85	-41.82%	主要是子公司香港摩伽的推广费减少所致；
管理费用	38,300,960.43	65,183,978.79	-41.24%	主要是公司管理费用中办公费、折旧费减少影响所致；
研发费用	4,972,747.32	7,169,506.97	-30.64%	主要是子公司彩量科技研发费用减少影响所致；
其他收益	89,886.80	28,000.00	221.02%	主要是子公司收到政府补助增加影响所致；
信用减值损失	-2,680,571.07	-16,988,389.22	84.22%	主要是子公司香港摩伽应收款项收回，减值准备减少影响所致；
营业外收入	127.22	0.00	增加额127.22	主要是发生小额营业外收入影响所致；
营业外支出	0.00	3.57	-100.00%	主要是上期发生税费滞纳金影响所致；
所得税费用	-4,829,397.49	8,188,196.47	-158.98%	主要是子公司彩量科技递延所得税费用影响所致；
少数股东损益	-2,931.06	-6,171.96	52.51%	主要是少数股东所在子公司当期损益影响所致；
其他综合收益	-13,840,186.13	38,409,598.54	-136.03%	主要是外币财务报表折算差额变动影响所致；
其他权益工具投资公允价值变动	-89,423.27	0.00	减少额89,423.27	主要是子公司彩量科技的其他权益工具投资的投资损益影响所致；
外币财务报表折算差额	-13,750,762.86	38,409,598.54	-135.80%	主要是子公司外币财务报表折算差额变动影响所致。

3、合并年初到报告期末现金流量表项目

单位：元

报表项目	2019年1-9月	2018年1-9月	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	220,990,552.17	85,462,191.20	158.58%	主要是本期经营活动现金流出中购买商品接受劳务较上期减少所致；
投资活动产生的现金流量净额	-233,137,748.34	-152,748,555.45	-52.63%	主要是本期支付股权款较上期增加、收回投资较上期减少所致；
筹资活动产生的现金流量净额	22,106,800.45	1,259,805.93	1654.78%	主要是本期融资净额较上期增加所致；
现金及现金等价物净增加额	9,939,176.85	-65,800,151.40	115.11%	主要是本期经营活动净流量较上期增加影响所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
实际控制人变更暨权益变动事项	2018年02月27日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2018-010)
	2019年08月16日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-062)
北京易迪诉讼事项	2018年07月27日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2018-077)
	2019年01月19日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-002)
	2019年04月11日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-026)
	2019年10月22日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-092)
公司资产置换暨关联交易	2018年12月13日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2018-122)
	2019年09月28日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-086)
彩量科技诉讼事项	2019年04月27日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-029)
	2019年08月21日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-070)
	2019年09月27日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-083)
公司子公司为子公司贷款提供担保	2019年06月03日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-046)
设立并购基金投资项目的进展	2019年06月15日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-052)
	2019年08月02日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-060)
拟引入战略投资者	2019年06月20日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-055)
持股5%以上大股东减持计划期限届满	2019年07月09日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-058)
持股5%以上大股东减持股份预披露	2019年07月11日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编号: 2019-059)
公司股东所持股票被动减持	2019年08月03日	巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)(公告编

	号：2019-061)
--	-------------

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

五、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

众应互联科技股份有限公司

董事长：李化亮

2019年10月28日